УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности,
которая приводит или может привести к конфликту интересов
на муниципальной службе.
В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 12 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе», статьей 11 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 «О противодействии коррупции» сообщаю, что:
1. ___________________________________________________________________________
(описание личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к возникновению конфликта интересов)
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2. ___________________________________________________________________________
(описание должностных обязанностей, на исполнение которых можетнегативно повлиять либо негативно влияет личная заинтересованность)
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
"__" _______________ 20__ г.                                           ______________________________
(подпись, фамилии и инициалы)
____________________________________________
  (должность и Ф.И.О. работодателя)
____________________________________________
 (Ф.И.О., должность муниципального служащего)
УВЕДОМЛЕНИЕ
об обращении в целях склонения к совершению
коррупционного правонарушения
    Настоящим уведомляю об обращении ко мне __________ гражданина (граждан)
(дата)
___________________________________________________________________________
                   (Ф.И.О. и иные сведения о гражданах)
в целях склонения к совершению  коррупционного  правонарушения,  а  именно:
___________________________________________________________________________
 (указывается содержание обращения, а также иные сведения, которыми
___________________________________________________________________________
 располагает муниципальный служащий относительно обращения)
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
_______________           ____________           __________________________
    (дата)     (подпись)                      (Ф.И.О.)
Приложение № 2
к постановлению Администрации  района
от 29.06.2011 г.  № 715

Главе Тальменского района
                                                         (Ф.И.О. работодателя)
        УВЕДОМЛЕНИЕ
муниципальным     служащим  Администрации Тальменского района представителя нанимателя (работодателя)  о выполнении иной оплачиваемой работы
В соответствии  с  пунктом 2 статьи 11  Федерального закона  Российской Федерации от 02.03.2007  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» я, ___________________________________________
____________________________________________ замещающий(ая)  должность  муниципальной  службы __________________________________
намерен(а) с "__" __________20__ г. по  "__"   ___________20__  г. заниматься (занимаюсь) иной оплачиваемой деятельностью, выполняя работу ________________________________________________________________ в  __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________                   (конкретная работа или трудовая функция)
            Работа ___________________________________________будет  выполняться  в  свободное от  основной  работы  время и  не повлечет за собой конфликт интересов.
 "__" _______________ 20__ г.                                                      ________________
 __________________________________________________________________
                             Мнение руководителя (работодателя)
__________________________________________________________________
 "__" __________ 20__ г.          ________________             _____________
                                    (подпись)                    (Ф.И.О.)
	В комиссию Администрации Тальменского района  по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
От ___________________________________
          Ф.И.О. адрес

ОБРАЩЕНИЕ
о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации (выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации)
Я,_____________________________________________________________________, (Ф.И.О.)
замещавший(ая) в _____________________________________________________________ должность муниципальной службы_______________________________________________
____________________________________________________________________________,
(наименование должности с указанием структурного подразделения)
прошу дать мне согласие на замещение должности (заключение гражданско-правового договора) ______________________________________________________________________
(планируемая замещаемая должность и наименование организации)
_____________________________________________________________________________
в связи с тем, что при замещении должности ______________________________ _____________________________________________________________________________
 (указать наименование должности, которую гражданин замещал в органе местного самоуправления)
я осуществлял(а) следующие функции муниципального управления в отношении этой организации:
1)___________________________________________________________________________,
(указать какие)
2)_____________________________________________________________________________
В мои должностные обязанности будет входить (выполняемая мною работа будет включать):
1)____________________________________________________________________________
(краткое описание должностных обязанностей, характер выполняемой работы в случае заключения трудового или гражданско-правового договора)
2)_____________________________________________________________________________
Информацию о принятом Комиссией решении прошу направитьна мое имя по адресу:
_____________________________________________________________________________
 (указывается адрес фактического проживания гражданина для направления решения по почте, либо указывается любой другой способ направления решения, а также необходимые реквизиты для такого способа направления решения)
__________________                                              ______________________________
(дата)                                                                                                                    (подпись, инициалы и фамилия)
Приложение № 1
к Положению о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Тальменского района Алтайского края, о    получении    подарка    в    связи    с    их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации
Главе Администрации Тальменского района
(при подаче уведомления главой района оно адресуется в Тальменский районный Совет народных депутатов)
от
(ФИО, занимаемая должность)
                                       Уведомление о получении подарка(ов)                                                        Извещаю о получении

подарка(ов) на

(дата получения)

(наименование протокольного мероприятия, служебной командировки, другого официального мероприятия, место и дата проведения)
	N п/п
	Наименование подарка
	Характеристика подарка, его описание
	Количество предметов
	Стоимость в рублях <*>

	1.

	2.

	3.

	Итого

Приложение:__________________________________
(наименование документа)
Лицо, представившее уведомление        ____________
«____ »_________ 20____ г.
(подпись) (расшифровка подписи)
Лицо, принявшее уведомление
«        »                     20    г.
(подпись) (расшифровка подписи)  регистрационный номер в журнале регистрации уведомлений
_____________________ от «_____ »___________ 20____ г.
<*> Заполняется при наличии документов, подтверждающих стоимость подарка.

на

листах.

Приложение № 6
к Положению о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Тальменского  района  Алтайского края, о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации
                                                         Главе  Тальменского района  Алтайского края
                                                         (при подаче заявления главой района оно
                                                         адресуется в Тальменский районный Совет
                                                          народных депутатов)

                                                       от_______________________________________________
                                                         (ФИО лица, сдавшего подарок(ки), занимаемая должность)
ЗАЯВЛЕНИЕ
Информирую Вас о намерении выкупить подарок(ки), полученный(ые)
мною в связи с протокольным мероприятием, служебной командировкой и
другим официальным мероприятием_______________________________________________
(указывается мероприятие и дата),
переданный на хранение в Администрацию Тальменского района Алтайского края) по акту приема-передачи от_______________________________________ №________ .
(подпись, дата)

_________________________
                                     Ф.И.О. должность вышестоящего начальника
                                              __________________________________
                                               Ф.И.О. должность муницпального служащего

[bookmark: _GoBack]
УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности,
которая приводит или может привести к конфликту интересов
на муниципальной службе.
В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 12 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе», статьей 11 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 «О противодействии коррупции» сообщаю, что:
1. ___________________________________________________________________________
(описание личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к возникновению конфликта интересов)
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2. ___________________________________________________________________________
(описание должностных обязанностей, на исполнение которых можетнегативно повлиять либо негативно влияет личная заинтересованность)
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
"__" _______________ 20__ г.                                           ______________________________
(подпись, фамилии и инициалы)

[1] Заполняется собственноручно или с использованием специализированного программного обеспечения в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации.
[2] Сведения представляются лицом, замещающим должность, осуществление полномочий по которой влечет за собой обязанность представлять такие сведения (гражданином, претендующим на замещение такой должности), отдельно на себя, на супругу (супруга) и на каждого несовершеннолетнего ребенка.